CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

          GABINETE DA VEREADORA JOELMA FRANCO DA CUNHA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 297/2024

EMENTA: Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através
da Secretaria Municipal de Obras e Habitação Popular, informações sobre os
programas de habitação popular do município e cópias de inteiro teor das atas
de todas as reuniões realizadas pelo Conselho Municipal de habitação no ano de
2024.

                                   REQUERIMENTO 297 DE 2024

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

                              Sirvo-me do presente, rendendo prévias homenagens, para

expor e, ao final, REQUERER ao Exmo. Sr. Prefeito, através da Secretaria Municipal

de Obras e Habitação Popular, nos termos dos §§ 1º e 2º, do artigo 243, da Resolução

276/2010 (Regimento Interno), no Artigo 23 e no inciso XV, do artigo 71, ambos da Lei

Orgânica do Município c/c Lei Federal nº 12.527/2011 e com os artigos 37 e artigo 5º,

incisos XXXIII e XXXIV, ‘a’, todos estes da Constituição Federal, informações sobre
os programas de habitação popular do município e cópias de inteiro teor das atas
de todas as reuniões realizadas no ano de 2024, nos seguintes termos:

i) Requeiro cópia de inteiro teor de todas as atas de reuniões
realizadas pelo Conselho Municipal de Habitação no ano de 2024.

ii) Requeiro informações sobre os critérios e/ou requisitos
estabelecidos para os interessados nos projetos habitacionais do

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
53

9/
20

24
 -

 2
3/

08
/2

02
4

-
15

:5
8

-
W

W
76

-3
86

N
-0

5R
T

-1
61

0

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

          GABINETE DA VEREADORA JOELMA FRANCO DA CUNHA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

município. Assim, informar se foram estabelecidos os critérios e/ou
requisitos para as pessoas serem contempladas nos referidos
programas de habitação popular do município de Mogi Mirim,
mencionando cada um dos critérios/requisitos e, caso haja
diferenciação entre os projetos, esclarecer de forma individual (para
cada um deles, exemplo: Martim Francisco, nias, dentre outros).

Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração, aguardando o

fornecimento das informações e documentos requisitados, impreterivelmente, NO
PRAZO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) dias, com fundamento no artigo 243, da Resolução

nº 276/2010 (Regimento Interno), no Artigo 23 e no inciso XV, do artigo 71, ambos da

Lei Orgânica do Município c/c Lei Federal nº 12.527/2011 e com os artigos 37 e artigo

5º, incisos XXXIII e XXXIV, ‘a’, todos estes da Constituição Federal.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 23 de agosto de 2024

(ASSINADO DIGITALMENTE)

Joelma Franco da Cunha
Vereadora

 (“Esta página de assinaturas é parte integrante e indissociável do Requerimneto nº 297 de 2024, de autoria da Vereadora Joelma

Franco da Cunha, 23 de agosto de 2024 -  Doc de cinco laudas”)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
53

9/
20

24
 -

 2
3/

08
/2

02
4

-
15

:5
8

-
W

W
76

-3
86

N
-0

5R
T

-1
61

0

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WW76386N05RT1610, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WW76-386N-05RT-1610

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
53

9/
20

24
 -

 2
3/

08
/2

02
4

-
15

:5
8

-
W

W
76

-3
86

N
-0

5R
T

-1
61

0

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WW76386N05RT1610
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WW76386N05RT1610
		2024-08-23T15:58:11-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura